


V Lucernu poptávají kloubové parciální
trolejbusy
16.05 2022 14:08, Vít Hinčica, Trolejbusy

Společnost Verkehrsbetriebe Luzern AG vypsala na konci dubna tohoto roku výběrové řízení
na dodávku 13 trolejbusů, které mají být parciální a o délce 18 až 18,75 m, s jednou nebo dvěma
hnacími nápravami. V provozu by se měly objevit v roce 2024. Nabídky mohou být podány do
poloviny července. Zájemci o účast ovšem musí vykonat nejpozději do 12. srpna přímo v Lucernu se
svým výrobkem prezentační jízdu, aby si mohl dopravce předkládaný typ trolejbusu vyzkoušet.

Součástí právě běžícího tendru je možnost několika opcí na další vozidla s datem dodání do roku
2028. Lucern považuje trolejbusy za jádro své městské hromadné dopravy a bude tedy i do dalších
let nakupovat nová vozidla a nahrazovat jimi autobusy. Výše zmíněný dopravce zároveň pořídil i
první elektrobusy a bude je pořizovat i nadále, avšak v menších objemech a výhradně v podobě vozů
s pomalým nabíjením ve vozovně, neboť technologii průběžného dobíjení považuje ze finančně
nevýhodnou. 

Url: V Lucernu poptávají kloubové parciální trolejbusy

https://www.cs-dopravak.cz/v-luzernu-poptavaji-kloubove-parcialni-trolejbusy/

